Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Elegantia[rum] viginti precepta ad perpulchras
co[n]ficienda epistolas**

Aegidius <Suchtelensis>

[Coloniae, 1490]

Quintum [...]

[urn:nbn:de:bsz:31-131235](#)

sino p futurum indicatiui. p futurum infiniti. et p futurum principij. ¶ Exemplum. Audiu q̄ regie francie inuaderet flādriam. Audiu regem francie inuasum ire flādriam. Audiu regem francie inuasurum flādriam.

AB.

¶ Ita quoq; eadem sententia exprimitur per presens indica-
tui. p presens infiniti. et p presens principij. Et ita p preteri-
ritum. licet hoc varietur in principio. Et sicut positum est ex
enplum in actuio. ita in passiuo. Diligens preceptor p va-
ria practicabit exempla.

Quintum preceptum ē de

positione modi. p modo. ¶ Futurum iunctui pulchre quā-
doq; p futuro indicatiui ponitur. ita quoq; preteritum con-
iunctui. p preterito indicatiui. et ita de presenti.

¶ Exemplum.

De futuro. Semp ego puidero netuam offendero amicici
am. id est puidebo ne offendam. ¶ De pterito.

Dixerim pro dici reperitur. ¶ De presenti.

Uelim. p volo ponitur. ¶ Item negligentem cum feceris. p
facies. Item morem tibi gessero. p geram. Item sisamā me
am dcfenderis ego te amauero. p amabo. ¶ Therentius.

Nelacrima crede inq; mihi. aut isolando. aut consilio aut
re mea iunero pro iuuabo. Item si pergis abiero. p abibo

Presens infiniti reperitur plerumq; apud poetas et ora-
tores ppterito imperfecto indicatiui. quod magis no-
bis mirandum q̄ imitandum sentio. ¶ Clirgilius.

Alos paudi trepidare metu crines et flagrantes excutere et
sacros extinguere fōribus ignes. p nos trepidebamus nos
excudiebamus et extinguiebamus ignes. ¶ Therentius.

Inuidet omnes mibi mordere clandum. ego floripendens
re. Pro omnes inuidabant mibi et mordebat. et ego floripen-
debam. ¶ Salustius.

Reges populiq; finitimi bello temptare pauci ex animis
auritio esse. Pro reges temptabant et pauci erant.

Similes orationes tu q̄ plurimas comperties. sed nequa-
q; n̄ vsum tuū ducas. Non em̄ congrue dicis. q̄n̄ ego scribo

A iiiij

repetrus ludere, p quādo scribebam petrus ludebat.

Bertum preceptum est de

q. Dagnopere aduertendū est ut a nostris colloquijs hāc cōiunctionem q abīciamus. ¶ Brāmaticus dicit inēpte. Doneo q tu scutum debitum mibi soluas. Rogo q tū me cū prandeas. Volo q filius meus obediāt magistro. ¶ Ora tor dicit eleganter. Doneo tu scutū mibi debitum soluas. vel te soluere. Rogo tu mecum prandeas, vel te mecum pran dere. Volo filius meus obediāt magistro, vel obediāre ma gistro. ¶ Therentius Sed pater adest, caue te tristem esse sentiat. Si me metuis mores caue in te esse sentiam istos p ne sentiam. Hic nota q ista quattuor verba, caueo, ve reor, cimeo, metuo idem significant cum ne sine ne.

Exemplūm.

Caue pater te tristem esse sentiat idem sunt. Ita quoq; vere or pater mibi pecunias mittat, et vere or ne pater mibi pecu nias mittat.

Septimum preceptū est de

ablatiis absolute positis. Nota q ablatiui absolute posi tiūn designatione consequētē, cum orationes plurimum dī lucidant, tum et cum venustate & monis breuitatem afferūt. Cum dum quādo quin si nisi quia donec q̄uis nūq; & pau ca similia creberrime post se requirunt orationem cōiuncti uam, quam alia oratio p̄iunctiua sequitur, interdum vero in dicatiua vel imperatiua eiusdem temporis.

De presenti.

Virgilins. Dum fatalināt, viuīte leti. Therentius. Dum in dubio est animus paulo momento huc et illuc pellit.

De preterito.

Si romano imperio carthago ter non rebellasset penitus deleta nō fuisset. Si celum rueret nulla festuca maneret.

De futuro.

Cum ego vixero dies fatatas moriar. ¶ Therentius. Si sensero te quicq; fallacie conari in pistrinum te dedam.